
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
Брянская область

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида «Тополёк» п. Старь Дятьковского района

242640 Брянская область, Дятьковский район, п. Старь ул. Комарова, д.1 
тел: 8(48333)4-54-81, E-mail: nls2011@vandex.ru 

ОГРН 1023200526799 ИНН/КПП 3202008495/324501001

ПРИКАЗ

от 19.11.2024г. №212/1-ОД

О внесении изменений в Положение о порядке и основания перевода, отчисления и 
восстановления воспитанников МАДОУ ДСКВ «Тополек» п. Старь

В соответствии с постановлением администрации Дятьковского района от 
12 ноября 2024 г. № 1175 « Об установлении мер поддержки детям участников 

специальной военной операции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке и основания перевода, отчисления и 
восстановления воспитанников МАДОУ ДСКВ «Тополек» п. Старь:

-дополнить п.2.2 подпунктом 2.2.1 следующего содержания:
- обеспечить семьи участников специальной военной операции преимущественным 

правом на перевод детей участников специальной военной операции в другие наиболее 
приближенные к месту жительства семей муниципальные образовательные 
организации, реализующие программы дошкольного образования (в том числе в случае 
гибели (смерти) участников специальной военной операции.

2. Старшему воспитателю Денисенковой К.Ю. разместить настоящий приказ о 
внесении изменений в Положение о порядке и основания перевода, отчисления и 
восстановления воспитанников МАДОУ ДСКВ «Тополек» п. Старь на официальном 
сайте учреждения. —

3. Контроль выполнения настоящего приказа о бой.

Ш
Заведующий МАДОУ ДСКВ «Тополек» п. Ст !. Ловяго

С приказом ознакомлена:

Денисенкова К.Ю. « &  » 20 J  У  г.

mailto:nls2011@vandex.ru

